



چرا برخلاف آنچه انفعال طلبان می گویند، پاسخ قاطع ایران خطر جنگ رافع می کند؟ ایران چه گزینه‌هایی دارد؟

همله‌گزیننه‌های ایران روی میز است

دیگر با ترسیم فضایی جنگی سعی دارد خود را از انتقام سخت ایران دور نگه دارد. به‌طور کلی می‌توان گفت جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با این جنایت کم‌سابقه و تروریستی ایالات متحده آمریکا می‌تواند چند اقدام و موضع در پیش گیرد.

۱- وارد جنگی تمام‌عیار با آمریکا شود؛ گزینه‌ای که همان‌طور که بارها نیز از سوی مقامات رسمی کشور اعلام شده، خواست جمهوری اسلامی نیست و ایران تا امروز نیز در این مسیر کام‌برندانشته‌واز این‌روگزینه‌ای غیرمحمول است.

شهادت سردار سپهبد سرفراز قاسم سلیمانی، خوانخواهی‌اش را از روی همگان کرده است؛ انتقامی که منابع غربی نیز بر سخت‌بودنش تاکید دارند و حتی کسانی که زاویه‌ای آشکار با جمهوری اسلامی ایران دارند نیز حق می‌دهند که ایالات متحده در انتظار انتقامی سخت باشد. موج ایجادشده از همدلی با جمهوری اسلامی ایران بیش از پیش آمریکا را در فضایی ملتهب قرار داده، از این‌رو ایالات متحده سعی دارد با جوسازی از سوئی جنایت خود را تا حد امکان موجه جلوه دهد - اگرچه تلاشی بی‌نتیجه است - و از سوی

چرا آمریکا امکان ورود به جنگ با ایران را ندارد؟

سفر باخت تن دهند؛ اتفاقی که دور از ذهن به نظر می‌رسد حاکمان کنونی منطقه توانی برای پذیرش آن داشته باشند. هیچ‌انکاری توان نظامی کشور در مقابل توان دشمن از سوی کاسبان ترس در حالی است که حضور هزاران سرباز آمریکایی در منطقه از یک‌سو و توانمندی‌های محور مقاومت از دیگرسو، این امکان را فراهم آورده که آنها به‌جای اقدام در یک نقطه، شیخ وحشت و کابوس مرگ را در پاکستان، هند، عراق، افغانستان، قزاقستان، امارات، عربستان و... بگسترانند و ضرب شصت خود را به آنها نشان دهند. گذشته از اینها موقعیت سیاسی دونالد ترامپ در آستانه استیضاح و انتخابات ۲۰۲۰ اساسا هرگونه امکانی برای ورود به درگیری فراگیر نظامی را منتفی می‌کند. آینده سیاسی ترامپ به‌طور حتم نسبت به هر چیزی دیگری برای او اولویت دارد و نیاز به توضیح نیست که ورود به هرگونه جنگ نظامی با ایران و متحدانش ابتدا درهای کاخ سفید را روای خواهد بست. ترامپ با شعار بیرون کشیدن پای آمریکا از جنگ و خروج نیروهای نظامی آمریکا از منطقه، رئیس‌جمهور ایالات متحده شد و حالا در سال انتخابات هنوز جنگی به‌منزله خودکشی سیاسی برای او خواهد بود. نگاهی به منازعات بیشتری می‌یافت که این منطقه دوامت‌های برای بربرداری سیاسی از این ماجرانیز موبدهمین موضوع است. رئیس‌جمهور آمریکا اگرچه در خصومت با ایران به حد و مرز خاصی قائل نیست، اما واقعیت‌های بیرونی تا حد زیادی او را در این مسیر محدود خواهد کرد.

فارغ از سطح و نوع پاسخ ایران به ترور شهید سلیمانی، آیا آمریکا در شرایط ورود به جنگی فراگیر با ایران و متحدان منطقه‌ای آن قرار دارد؟ این‌مهم‌ترین سوالی است که در رابطه با واکنش تهران باید پاسخی روشن برای آن داشت. عملیات نظامی مختصات خاص خود را دارد. کارشناسان نظامی بر این واقعیت متفق‌القولند که جنگ از زوری نا‌وان هم با کشوری همچون ایران بی‌معنی است، چرا که یکی از مهم‌ترین اقتضات چنین جنگی، به‌طور مشخص در اختیار داشتن عقبه زمینی قابل توجه است. اگرچه آمریکا در کشورهای همسایه ایران از پایگاه‌های نظامی متعددی بهره می‌برد و همین پایگاه‌ها را روی کاغذ می‌توان عقبه زمینی ارتش این کشور در مواجهه با ایران تلقی کرد، اما بعید به‌نظر می‌رسد هیچ‌یک از این کشورها بی‌پاسخ گذاشتن ترور چنین شخصیتی که قاطبه مردم ایران آن را نماد تأمین امنیت خود می‌دانند و تقریبا در همه نظرسنجی‌ها او را به‌عنوان یکی از محبوب‌ترین شخصیت‌های نظام معرفی می‌کنند در داخل نیز تبعات ناخوشایندی خواهد داشت و می‌تواند به‌نوعی موجب سرخوردگی و افت اعتماد به‌نفس ملی شود.

انفعال در پاسخ قاطع چگونه امنیت ملی را به خطر می‌اندازد؟

درکند با این جنایت مصیبت‌بار، هوشیارانه و همه‌جانبه مواجه شوند و حفظ امنیت عمومی، ملی و نیز آبادانی و رفاه ملت را بر هر موضوع دیگری اولویت دهند.

حسین مرعشی، سخنگوی کارگزاران هم به ارگان رسمی حزب متبوع خود گفت لازم نیست ما اقدام خاصی انجام دهیم و به هر حال سردار سلیمانی در جبهه مقاومت دارای جایگاهی بوده که بدون نیاز به طراحی اقدامات خاصی از سوی ایران، بدون شک مقاومت از آمریکایی‌ها انتقام سختی خواهد گرفت. اینها البته مشتبی بود نمونه خروار و حامیان ایده «نش‌زندی به هر قیمت!» در یکی، دو روز گذشته در رسانه‌های رسمی و غیررسمی خود با ردیف کردن استدلال‌های ریز و درشت همه تلاش‌شان را کرده‌اند تا رویکرد مطلوب‌شان را در افکار عمومی به کرسی بنشانند؛ استدلال‌هایی از جمله آنکه با پاسخ نظامی ایران جنگی وسیع و همه‌جانبه حتمی است و در این شرایط اقتصادی نمی‌توان فشار بیشتری را بر اقتصاد کشور کرد و اقتصاد کشور تاب هزینه‌های یک جنگ فراگیر را ندارد. ...

در همین راستا دیروز تعدادی از فعالان اصلاح طلب -نظیر محسن ارمین-، ابراهیم امغرزاده، جواد امام، علی تاجزینا، سیدمصطفی تاجزاده، محسن امین‌زاده، سعید جعاریان، محمدرضا خانی، عبدالله رمضان‌زاده و... هم دست به قلم شدند و در بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی از شن‌شدن راه برای ماجراجویی و تشدید تنش‌ها، مسئولان را از افتادن در آنچه «دام جنگ‌سالاران آمریکایی و اسرائیلی برای ایجاد اختلال در روند طبیعی تحولات در ایران و گسترش بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه و فروش سلاح بیشتر می‌خواندند، دعوت و از آنها درخواست

چرا پاسخ قاطع ایران جنگ افروزی نیست؟

از سوی آنان هستیم و گاهی از برجام موشکی سخن می‌گویند و گاهی از ضرورت برجام منطقه‌ای! کار به این‌جا رسیده که حتی اینستاگرام نیز می‌گوید موظف به رعایت قوانین تحریم آمریکایی علیه ایران است تا پیش اثبات شود راهدربند بخندد برابر دشمنان راه به‌جایی نخواهد برد.

از سوی دیگر در مقاطع مختلف شاهد بودیم که اقدامات قاطع و البته به‌هنگام چگونه دست دشمنان را از زیاده‌خواهی قطع کرده است. حتی در همان مذاکرات هسته‌ای نیز زمانی که غنی‌سازی ۲۰ درصد رسیدیم توان مذاکره برد-بردار پیدا کردیم اگرچه باز نیز بازی‌ها و اذکار کردیم... باامداد روز پنجشنبه ۳۰ خرداد ۹۸، پهباد فوق‌پیشرفته جاسوسی گلوبال هاوک از پایگاهی آمریکایی در نزدیکی ابوظبی امارات به پرواز درآمد و وارد مرزهای هوایی کشورمان شد. نقض مرزهای کشورمان از دید چشمان تیزبین پدافند هوافضای جمهوری اسلامی مغفول نماند و توسط سامانه پدافندی سوم خرداد سرتگون شد. سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران نیز تاکید کرد در چندین مرحله به این پهپاد تذکر داده شده بود و زمانی که به‌رغم تاکیدات از آب‌های سرزمینی ما خارج نشد مورد هدف پدافند جمهوری اسلامی قرار گرفت و سرتگون شد؛ چرا که همان‌گونه که بارها تاکید شده امنیت خط قرمز ماست و نخواهیم گذاشت سرزمین‌مان جولانگاه دشمنان باشد. مجله آمریکایی تایم در این خصوص به نقل از ایمی زگارتر، عضو ارشد اندیشکده «موسسه هور» و «موسسه مطالعات بین‌الملل فریم اسپونگلی» در دانشگاه اسمنفورد مهم‌ترین قدرت دفاعی این پهپاد آمریکایی را ارتفاع پرواز آن دانسته بود و تاکید کرد: «گلوبال هاوک در ارتفاع بسیار بالایی پرواز می‌کند، بنابراین اینکه ایرانی‌ها توانسته‌اند آن را هدف قرار دهند نشان می‌دهد طرفیت‌های واقعا چشمگیری دارند. سرتگونگی این پهپاد به‌نوعی یک مکانیسم برسی ایران بی‌پایه به آمریکا است که ایران از آنچه احتمالا تصور می‌کردیم، قدرتمندتر است.» مجله نیوزویک آمریکانیز شاهین ادعایی جهانی آمریکایی‌ها را از گران‌ترین و نیز گران‌ترین پهپادهای این کشور خوانده بود که تا به حال توسط هیچ کس شکار نشده و حالا با سامانه بومی ایرانی‌ها این اتفاق افتاده است. ایالات متحده که از یک‌سو عملیات جاسوسی‌اش را تا ناک و از سوی دیگر آبروی نداشته‌اش را بر باد رفته می‌دید ابتدا سعی کرد با بلوف جنگ‌افروزی و ترسیم سایه جنگ بر سر ایران،

خون به‌ناحق ریخته شده حاج‌قاسم سلیمانی چنان شوری در خلق عالم به‌پا کرده که مطالبه خونخواهی و انتقام رانه از جانب تنها دوستان، که حتی از جانب کسانی که شاید چهره‌های نزدیک به جمهوری اسلامی ایران نیز محسوب نشوند به گوش می‌رسند. حتی اگر از جایگاه اهمیت شهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی توسط جنایتکاران آمریکایی به‌عنوان یک چهره مهم، موثر و کارزینماتیک جمهوری اسلامی بگذریم، نباید فراموش کرد که ایالات متحده در جنایت بی سابقه به‌صورت علنی به ترور یکی از ارکان و شخصیت‌های کشوری دیگر اقدام کرده است. این جنایت تروریستی حتی توسط قوانین آمریکایی نوشتن نیز محمول است و از این‌رو انتقام و اقدام متقابل ایران حتی به جهت باززدانگی و برای جلوگیری از جنگ‌افروزی و جنایات بیش از پیش دشمنان، باید اقدامی قاطع و به‌عبارتی انتقامی سخت باشد. اگرچه آمریکایی‌ها که حالا با این جنایت آشکار، دیگر حتی میان مردم خود نیز حق به‌جانب نیستند، سعی دارند خونخواهی از این جنایت را معادل جنگ‌افروزی ترسیم کرده و برخی کاسبان ترس داخلی نیز بر این فرضیه ساختگی می‌دمنند. در حالی که بدهیی است عدم اقدام قاطع از سوی جمهوری اسلامی ایران و عدم واکنشی در اندازه جنایت آمریکا، بی‌تردید محملی برای جنایات بیش از پیش دشمنان را فراهم خواهد کرد؛ گزاره‌ای که پیش از این در مقاطع مختلف نیز آرموده شده است و عقل سلیم آرمودنن را خطایی ناخوشودنی می‌داند.

نمونه‌ای دیگر از عقب‌نشینی آشکار دشمنان هنگام دریافت پاسخ قاطع می‌توان در واکنش به حمله نظامی صهیونیست‌ها به پایگاه تیغور جست‌جو کرد. به‌روایت سردار سلایی، فرمانده کل سپاه پاسداران وقتی صهیونیست‌ها در فروردین ۹۷ پایگاه تیغور سوریه را بمباران کرده و تعدادی جوان را به شهادت رساندند تصور داشتند پاسخی دریافت نمی‌کنند و فکر می‌کردند کسی پاسخ نمی‌دهد. تا آنجا که تاکید داشتند «اگر رادارعب فروبرد و فکر کردند کسی پاسخ نمی‌دهد. تا آنجا که تاکید داشتند «اگر پاسخ دهید نظام سوریه را پایان می‌دهیم اما در جولان پاسخ داده شد و ده‌ها فرزند موشک پرواز کرد و پیغام داده شد اگر پاسخ دهید قلب تل آویز را با خاک یکسان می‌کنیم و خفه شدند و از آن روز هیچ غلطی نکردند.»

تروریست‌هایی که ششبه ۳۱ شهریورماه ۹۷ هم‌زمان با ره‌زنی‌های مسلح به سوی مردم

فروغ از سطح و نوع پاسخ ایران به ترور شهید سلیمانی، آیا آمریکا در شرایط ورود به جنگی فراگیر با ایران و متحدان منطقه‌ای آن قرار دارد؟ این‌مهم‌ترین سوالی است که در رابطه با واکنش تهران باید پاسخی روشن برای آن داشت. عملیات نظامی مختصات خاص خود را دارد. کارشناسان نظامی بر این واقعیت متفق‌القولند که جنگ از زوری نا‌وان هم با کشوری همچون ایران بی‌معنی است، چرا که یکی از مهم‌ترین اقتضات چنین جنگی، به‌طور مشخص در اختیار داشتن عقبه زمینی قابل توجه است. اگرچه آمریکا در کشورهای همسایه ایران از پایگاه‌های نظامی متعددی بهره می‌برد و همین پایگاه‌ها را روی کاغذ می‌توان عقبه زمینی ارتش این کشور در مواجهه با ایران تلقی کرد، اما بعید به‌نظر می‌رسد هیچ‌یک از این کشورها بی‌پاسخ گذاشتن ترور چنین شخصیتی که قاطبه مردم ایران آن را نماد تأمین امنیت خود می‌دانند و تقریبا در همه نظرسنجی‌ها او را به‌عنوان یکی از محبوب‌ترین شخصیت‌های نظام معرفی می‌کنند در داخل نیز تبعات ناخوشایندی خواهد داشت و می‌تواند به‌نوعی موجب سرخوردگی و افت اعتماد به‌نفس ملی شود.